
 
Socialdemokratiska gruppen i Farsta Stadsdelsnämnd 
Mötet 16 oktober 2007, ärende 23 nämndens frågor, skrivelse. 
Hökarängens närvårdscentral 
Centralen drivs sedan juli 2004 som ett projekt i samarbete mellan SDN Farsta och Stock-
holms läns landsting. Den har en vårdcentralsdel och en öppen hemtjänstenhet som organisa-
toriskt och lokalmässigt är sammanförda och leds av en gemensam enhetschef. Verksamheten 
har riktat sig till äldre och funktionshindrade inom stadsdelen Hökarängen. Projektet pågår 
tom 31 december 2007. 
 
En första utvärdering finns i en rapport från Stiftelsen Stockholms äldrecentrum 2 maj 2007, 
2007:5. Rapporten pekar på en trög start då nya arbets- och samverkansformerna utvecklades. 
Centralen arbetar numera i fyra team sammansatta av medarbetare med olika kompetenser. 
Varje team leds av en distriktssköterska. Hinder på vägen har bl a varit biståndsbedömningen 
av hemtjänstinsatserna; flera upphandlade utförare; olika administrativa system samt olika 
journal- och hemtjänstsystem. Projekttiden blev pga startsträckan och hindren väl kort.  
 
I rapporten sägs att är det för tidigt att bedöma det ekonomiska utfallet av detta arbetssätt. 
Man kan ännu inte se vilka vinster som på sikt kan göras genom t ex minskad konsumtion av 
akut- och slutenvård eller av särskilt boende. Landstinget har kunnat spara 1 200 kr per äldre 
och år vad det gäller läkemedel. Rapporten pekar även på att de som ingår i projektet har sökt 
särskilt boende i mindre omfattning än andra äldre.    
 
Nämnden är angelägen om att Hökarängens närvårdcentrals unika arbete fortsätter. Förvalt-
ningen får i uppdrag att snarast undersöka hur det ska bli möjligt att fortsätta detta intressanta 
projekt. Det har visat goda resultat för de äldre och funktionshindrade samt för medarbetarna, 
inte minst för våra medarbetare. Vi har hört rykten om att högeralliansen i Landstinget inte 
kan lösa frågan om fortsatt drift då de är så bundna till sitt ideologiska projekt ”Vårdval 
Stockholm”. Vi hoppas att de kan hitta resurser så att projektet kan fortsätta. Om landstinget 
inte hittar en lösning avbryts ett bra projekt för tidigt, det byggs åter murar mellan SDN 
medarbetare och landstingsmedarbetarna, vilket drabbar de äldre och funktionshindrade. Vi 
kan inte heller se vilken central som kan ta över de över de drygt 1 000 invånare som nu an-
vänder närvårdscentralen.   
 
Nämnden föreslår vidare att förvaltningen vidtar åtgärder så att samma arbetssätt, i form av ett 
utvidgat projekt, kan prövas för alla äldre och funktionshindrade inom stadsdelsområdet. Vi 
ser då en utveckling där alla vårdcentraler och SDN Farsta har satt av resurser för team enligt 
Hökarängens modell. Vi ser en utveckling där biståndshandläggarnas arbete förändras – an-
tingen finns de i teamen eller så förs uppgifterna över till teamen. De administrativa systemen 
och patientjournal- och hemtjänstsystemen samordnas. Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt 
läkemedelsfrågorna, samtliga äldre över 75 år ska erbjudas läkemedelsgenomgångar.  
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